   1
Betriebsanleitung C4WERE 6
4/3 - Proportional - Wegeschieberventil
Regelventil mit Onboard Elektronik und
Wegaufnehmer
magnetbetätigt, direktgesteuert
BESCHREIBUNG   EIGENSCHAFTEN
HYDAC 4/3-Regelventile der Baureihe

   7
2 PRODUKTBESCHREIBUNG
2.1 TYPENSCHLÜSSEL
Typ
Magnetbetätigtes Regelventil mit integrierter Elektronik
und Wegaufnehmer, direktgesteuert
Nenngröße
6
Kolbensymbol
siehe Kapitel 2.2
Fail Safe – Funktion
Ohne Angabe = ohne Fail Safe - Funktion (Standard)
FA = Anschluss P und B nach Anschluss A und T
FB = Anschluss P und A nach Anschluss B und T
Volumenstrom (bei 10 bar Δp von Anschluss P nach T)
10 = 10 l/min
20 = 20 l/min
35 = 35 l/min
Bauart
K01 = Standard
Input Signal
E0B = Spannung ± 10 V
E1B = Strom 4 – 20 mA
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM (Standard)
2.2 KOLBENTYPEN / SYMBOLE
Typ Symbol Erläuterung
Q
E
10% Überdeckung vom
Gesamthub*
Z
2% Überdeckung vom
Gesamthub*
D
E
5.
90
7.
6.
B
A
.0
/1
1.
19
C4WERE 6 Z – FA 35 K01 / E0B / V
*voller Kolbenhub = 2,5 mm
   8
2.3 TECHNISCHE DATEN
Allgemeine Kenngrößen
Umgebungstemperatur:                                        [°C] 0 bis 50